
 

Государственное бюджетное учреждение Рязанской области 

«Скопинский межрайонный медицинский центр» 

                                                                                        

ПРИКАЗ 

«21» июля 2023г.                                                                                                          № 181а/Д             

      Об утверждении Положения о порядке 

деятельности этических комиссий по соблюдению 

требований к служебному поведению сотрудников и 

урегулированию конфликта интересов, Кодекса 

этики и профессионального поведения работников, 

Порядка уведомления Работодателя о фактах 

обращения в целях склонения работников к 
совершению коррупционных правонарушений, 

Положения о комиссии по противодействию 

коррупции и состава комиссии в ГБУ РО 

«Скопинский ММЦ». 

       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», с целью совершенствования профилактических 

мероприятий по противодействию коррупции, пресечения коррупционных 

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 

деятельности ГБУ РО «Скопинский ММЦ», урегулирования конфликтов 

интересов      

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить Положение о комиссии по этике, служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов сотрудников (Приложение № 1 к 

приказу). 

2. Утвердить Кодекс  этики и служебного поведения работников 

(Приложение № 2 к приказу). 

3. Создать комиссию по этике, служебному поведению и урегулированию 

конфликта интересов в следующем составе: 

 председатель комиссии – Родкина С.В. – заместитель главного врача по 

медицинской части; 

 заместитель председателя – Егорова О.А. - главная медицинская сестра; 

 секретарь комиссии – Колесникова М.В. – заведующий  организационно 

-  методическим отделом 

 члены комиссии: 

o Грачева Е.Ю. – начальник отдела по КЭР; 

o Кулешов С.А. – ведущий юрисконсульт; 

o Бикбаева Н.В. – и.о начальника отдела организационно-правового и 

кадрового обеспечения. 

4. Утвердить Положение о порядке уведомления руководителя 

государственного бюджетного учреждения Рязанской области  «Скопинский 



 

межрайонный медицинский центр»  о фактах обращения в целях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений (Приложение № 3 

к приказу). 

5. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции 

(Приложение № 4 к приказу). 

6. Утвердить Памятку по вопросам недопущения конфликта интересов, 

типовых ситуациях конфликта интересов и порядке их 

урегулирования(Приложение № 5 к приказу). 

7. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем 

составе: 

 председатель комиссии – Родкина С.В. – заместитель главного врача по 

медицинской части; 

 заместитель председателя – Егорова О.А. - главная медицинская сестра; 

 секретарь комиссии – Колесникова М.В. – заведующий  организационно 

-  методическим отделом 

 члены комиссии: 

o Курганова Т.А. – заместитель главного бухгалтера; 

o Кулешов С.А. – ведущий юрисконсульт; 

o Бикбаева Н.В. – и.о начальника отдела организационно-правового и 

кадрового обеспечения. 

8. Секретарю комиссии Колесниковой М.А. провести работу по 

ознакомлению работников с настоящим приказом и положениями. 

9. Администратору вычислительной сети Пятиной И.А. разместить 

Положение о комиссии по этике, служебному поведению и урегулированию 

конфликта интересов сотрудников, Кодекс  этики и профессионального 

поведения работников, Порядка уведомления Работодателя о фактах 

обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных 

правонарушений и Положение о комиссии по противодействию коррупции на 

официальном сайте ГБУ РО «Скопинский ММЦ» в информационно-

телекоммуникационной сети. 

10. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 
 

Главный врач  

ГБУ РО «Скопинский ММЦ»   __________________________     Н.А. Егоров   


